
  
Ayuntamiento de Traspinedo 

Ayuntamiento de Traspinedo 

Plza. Mayor, 1, Traspinedo. 47330 Valladolid. Tfno. 983682598. Fax: 983682598 

 
EXPTE 133/2018 
ASUNTO: contrato obras pavimentación varios espacios urbanos en Traspinedo. Plan bienal 
Cooperación 2018-2019 
 

 
DECRETO DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE, DE LOS PLIEGOS, DEL GASTO 

Y DE APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN. 
 

Visto el expediente instruido para la contratación de las obras de Pavimentación de varios 

espacios urbanos en Traspinedo, vistos los informes de Secretaría e Intervención, en base a las 

facultades que confiere el apartado primero de la Disposición Adicional Segunda de la LCSP, 

RESUELVO: 

 
1º.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, del 

contrato administrativo de las obras de pavimentación de varios espacios urbanos en 

Traspinedo por un presupuesto base de licitación de 108.835 EUROS incluido el 21% de I.V.A. 

que asciende a la cantidad de 18.888,72 euros, así como el pliego de cláusulas administrativas y 

de prescripciones técnicas que ha de regir dicha contratación.  

 

El valor estimado del contrato en los términos del artículo 101 de la LCSP se eleva a la cantidad 

de 89.946,28 euros. 

2º.- Aprobar el gasto correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 1532 619. 

3º.- Disponer la apertura del procedimiento abierto simplificado con varios criterios de 

adjudicación y con tramitación ordinaria. 

4º.- Que la licitación sea anunciada en la forma y por los medios legalmente establecidos. 

5º.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión que se celebre, de acuerdo con lo previsto en el 

ROF. 

 

 

En Traspinedo,  

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE CON FECHA Y FIRMA AL MARGEN 
 


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Traspinedo
	2018-08-01T13:25:09+0200
	Traspinedo
	BAZAN PUERTAS JESUS - 09278928S
	Lo acepto




